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da ·der er Spørgsmaal om denne Stands Jn-

teresser, var det jo vigtigt, at man fik at

vide, hvilke Jndstgelser der fra denne kunde

gjøres i saa Henseende. Denne Mand, som
tilligemed en anden Handlende hører til Sta-

dens meest anseete Handlende, blev foreslaaet
as Grosserersocietetets Comitee. Udfaldet har
ogsaa viist, at der i det Hele var ensret«god
Overeensstemmelse mellem dem, der kunde sy-
nes at være meest stemte for den danske Han-
dels Jnteresse, og dem, der vare meest stemte

for Islands Jnteresse. Mansvih haaber jeg,

finde det naturligt, at jeg søgte at sætte mig
fuldkommen ind i Sagen, ved at indhentesag-

kyndige Mænds Betænkning, -og at jeg derfor
ikke kunde gaae ind paa at behandle det pri-
vate Lovsorflag, som blev forelagt iFolkethin-

get. Jeg var vel i Hovedsagen enig med mig

selv, hvad jeg kunde billige i det private Lov-

sorflag, og hvad jeg ikke kunde billigez men

jeg var ikke med Hensyn til alle Puneter saa-
ledes paa det Rene, at jeg turde have nogen

endelig Mening derom, og, først esterat jeg
havde modtaget en saa vægtig Betænkning
som den, jeg senere modtog, kunde jeg holde

mig sikker. Det gik nu ikke an at indlade

mig i xforeløbige Underhandlinger med Folke-

thiuget om et privat Forslag, saalænge jeg
ikke kunde være vis paa, hvorledes det ende-

lige Forslag vilde blive. Jeg har nu havt
den Fornøielse, at jeg saa godt som i Alt har
kunnet slutte mig til det af Commissionen sore-

lagte Lovarbeide, og at det heller ikke er me-

get afvigende fra det Udkast, som blev sore-

lagt paa den forrige Rigsdag, og som Folke-
thiuget har lagt til Grund for sit særegne Ud-

kast. Jeg troer endogsaa, at dette Udkast er

i- adskillige Henseender liberalere end dets, som
tidligere«var forelagt, men Hovedsagen er, at

det i alle Dele er vel overveiet, og det troer

jeg er Tilfældet med dette Udkast, saavidt
man med Hensyn til Forhold af den Art kan

komme til en fuldstændig Vished. Jeg troer

altsaa ikke, at Thinget vil, naar Sagen er

bleven det bekjendt, og nøiere overveiet, finde,
at der er Noget tabt ved, at Sagen er bleven

behandlet paa den Maade, som jeg har be-

handlet den paa. Saaledes vil jeg overlade Sa-

gen til det ærede Things Prøvelse .

B. Christenfem Jeg skal tillade mig .. . .

Formanden: Det er kun Forelæggelsen

af Sagen, der staaer paa Dagsordenen,— og

ethvert Ord udenfor samme maa særligt be-

gjæres af Formanden, ligesom jeg da i alt

Fald maatte vide, i hvilket Øiemed Ordet be-

gjæresz thi om Sagens Gjenstand kan der ikke

nu være Tale. '

V. Christensem Med Hensyn til den

æride Ministers Yttringer, troer jeg dog, at

der kunde være god parlamentarisk Anledning
til en ikke vidtløftig Replik, og jeg troer og-

saa, at dette er parlamentariskSædvane. Jeg

skal imidlertid meget villigt underkaste mig den

ærede For-mand. "
Formanden: Dersom den ærede Lands-

thingsmand har begjæret Ordet, fordi han
mener, at den ærede-Minister fra sin Side

skulde have forfeet sig mod de parlamentariske

Regler; da er- det jo Noget, som paaligger
Formanden at paasee, men jeg har ikke sundet,
at der fra den ærede Ministers Side er«yttret

Noget,» der kunde, give- Anledning til en Be-

mærkning med Hensyn til det Parlamentariske.
P. Christenfem Det er angaaende en

Opfordring med Hensyn til Sagens Fremme

her paa Rigsdagen, i Anledning af nogle
Yttringer, som den ærede Minister brugte, jeg
vilde.udtale mig. Jeg er nogenlunde bevan-

dreti vore parlamentariske Forhold, og jeg
maa tilstae, at jeg kan ikke rigtigt forsone mig

med, at det skulde være begrundet, at Ordet

ikke nu kan gives, da jeg netop troer, at det

vil fremgaae, «at Øieblikket,s eftersom Ministeren

har taget sin Stilling, er det rette dertil.

Formanden: Det, den ærede Landsthings-
mand i saa Henseende vilde yttre, er altsaa

ikke nogen Anke over den ærede Ministers Yt-

tringer, men den ærede Landsthingsmand vilde

yttre sig om, hvad der fra Ministerens Side

nu er anført med Hensyn til Sagens Fremme

i«Landsthinget. Jeg,seer imidlertid ikke ret-

tere, end at en saadan Bemærkning vil lige-

saavel kunne gjores paa hvilketsoinhelst andet

Stadium af Sagen, som paa dette.

V. Christenfem Jeg skal dertil svare,
at det er med Hensyn til en specielOpsordring

sra den ærede Ministers Side om at fremme

denne Sag saa hurtigt, at den kunde blive


